
Letní filmový festival Slavkov 2015 
 

Zámek Slavkov - Austerlitz pořádá již pošesté v řadě Letní filmový festival Slavkov 

2015, který se koná tradičně v zámeckém parku. Proto zveme příznivce filmového umění a 

zábavy ve dnech 1. - 8. srpna 2015 k promítání filmů pod širým nebem. 

 
Začátky všech představení jsou ve 21.00 hodin, hraje se za každého počasí – vyjma situace, kdy 

by projekci znemožnil příliš silný vítr. V případě velmi jasného počasí může být začátek 

představení o cca 15 minut opožděn.  

 

Projekční plocha bude umístěna v dolní části parku takže návštěvníci mohou využít přirozeně 

tvarovaného terénu jako filmového amfiteátru. Stejně jako na hudebních festivalech je sezení 

individuální. Vstupné jednotné 50 Kč. 

 

V průběhu osmi večerů budete mít možnost zhlédnout níže uvedené filmy: 

 

1.8. sobota PADDINGTON  

2.8. neděle DOMÁCÍ PÉČE 

3.8. pondělí PODFUKÁŘI 

4.8. úterý HODINOVÝ MANŽEL 

5.8. středa KOUZLO MĚSÍČNÍHO SVITU 

6.8. čtvrtek WHIPLASH 

7.8. pátek VELKÁ ŠESTKA 

8.8. sobota ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ 
 
 

Otevírací doba Zámku Slavkov - Austerlitz: 

červen, červenec, a srpen DENNĚ  9.00 – 17.00 

 

Zámek Slavkov – Austerlitz 
NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA 

 barokní zámek, jedna z nejvýznamnějších architektonických památek na území Moravy; 

 roku 1509 získali slavkovské panství pánové z Kounic, kteří jej drželi více než 400 let; 

 koncem 17. století stavbu navrhl a částečně zrealizoval na místě původní gotické komendy řádu německých rytířů italský 

architekt a stavitel Domenico Martinelli z Luccy; 

 dostaven nejvýznamnějším členem rodu Václavem Antonínem knížetem z Kounic a Rietbergu; 

 v roce 1805 zde po bitvě u Slavkova (Austerlitz) pobýval císař Napoleon; 

 zámek má centrální oválný sál zvaný Historický, kde po bitvě u Slavkova podepsali příměří maršál Berthier za Francii a 

kníže Lichtenstein za Rakousko; 

 roku 1919 vymírají Kounicové, získává ho rod Palffy, který však dluhy, které na objektu vázly, nikdy nesplatil; 

 po roce 1945 připadá zámek do majetku státu a posléze jej spravuje Památkový ústav; 

 v roce 1996 získává budovu zámku Město Slavkov u Brna; 

 součástí zámku je zámecký park o rozloze 16 ha, horní parter je ve francouzském stylu zbytek parku je styl anglický. 

     

Kontakt:  
 Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna 

info@zamek-slavkov.cz, www.zamek-slavkov.cz 

pokladna zámku tel.: 544 227 548,  hanouskova@zamek-slavkov.cz  

Mgr. Jiří Blažek, mob.: 724 924 817 blazek@zamek-slavkov.cz   

Informační centrum ve Slavkově u Brna tel.: 513 034 156 

infocentrum@zamek-slavkov.cz 

 

mailto:info@zamek-slavkov.cz
http://www.zamek-slavkov.cz/
mailto:hanouskova@zamek-slavkov.cz
mailto:blazek@zamek-slavkov.cz
mailto:infocentrum@zamek-slavkov.cz

